UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Jn Epiphania domini. Textus eua[n]gelij Mat. ij. cap.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

In Epiphania domini.

Textus euāgelij Mat. ij. cap.

Dat. q. h. dicitur nazareus vocabitur in propria forma. et sic in nazareus interpretatur floridus: iuvenit Esa. xj. sed sic interpretatio: uti q. interpretatur scrius iustus: et in unice: in unice in multis prophetis. Vel sic: Chry. alij sunt prophete q. non sunt apud nos in canone. ut Nathan: et Elia. Est autem notandum q. congrue dicitur nazareus: q. fuit singulariter floridus: elegantia corporis et meritis puritate: et singulariter scrius. i. sanguine tinctus: acerbitate passiois: et singulariter iustus plenitudie virtutis: et in unice charitate et gratia singularis persone: et capitis et unionis. Iste pulcherrimus flos floruit in nazareth per prophetas: ut sic flos percipit in flore. i. in nazareth: et de flore. i. p. g. me meite corpeus pulcherrima: et in tpe floz. i. in martio. Appuit autem in Bethleem per nativitate: ut sic panis vivus in domo panis panem gratie ministraret. Emaruit autem in hierusalem per passionem. Et q. marcescente fructu pulvis istarum flos martialis. itez per fructu suu reflozuit in resurrectione et ascensione.

Allegorice sic dicitur Joseph (sione. fecit aplos q. dicitur per modum habere sua per dicitur de ferre. Di herode mortuo. i. diabolo cum ipso ei in christi passione deperditio iusti se predicare iudeis. i. outb q. peccata domus israel: sic manere in iudea hereditaria infidelitate qua diabolo seiauit: metuunt et recedunt: admontet a spiritu sancto: ut vadat ad predicandum gentibus. Vel sic: Ra. h. vltia dicitur ecclesie tpa: q. plurimis iudeoz ad predicatoz enoch et helie pueris celsi ad isturum antichristi q. fide pugnant. Pars igitur iudee in q. regbat archelaus antichristi sequens ostendit. Nazareth autem galilee preter gentibus q. fide est suscepta: dicitur. hec ille. Hec intendit dicere Ra. q. non oēs iudi q. n. q. uerter: s. q. pus cō Anagogice autem (uertet ps q. toru. fecit q. ascendens ab egypto. i. ab herene broso mundo ad fratrem israel. i. vltiois dei: q. n. h. eaz tior. i. q. n. fecit plenam satisfactionem de peccatis suis antequam accedat ad celestes hierosolimitas: ut sic tūsmigret ad celestia. Dicitur istruimur ut sic a christo (lū. dicimur ebant: ita a nazareo dicamur nazareus. i. floridus per puritate: sic per sanguine christi duozoz. dicitur igitur non solo note s. re.

Quomodo natus esset iesus in Bethleem iudee in diebus Herodis regis: ecce magi ab oriente venerunt hierosolymam dicentes. Vbi est qui natus est rex iudeorum? Vidimus enim stellam eius in oriente: et venimus adorare eum. Audientes autem Herodes rex turbatus est: et ois hierosolyma cum illo. Et congregans oēs principes sacerdotum et scribas populi: sciscitabat ab eis ubi christus nasceretur. At illi dixerunt ei In bethleem iudee. Sic enim scriptum est per prophetam. Et tu bethleem terra iuda nequaquam minima es in principibus iuda: Ex te enim exiit et dux qui regat populum meum israel. Tunc Herodes clam vocatis magis: diligenter didicit ab eis tempus stelle que appuit eis. Et mittens illos in bethleem: dixit. Ite et interrogate diligenter de puero: Et cum ineneritis renunciate mihi: ut et ego veniens adozem eum. Qui cum audissent regem abierunt. Et ecce stella quam viderant in oriente antecedebar eos. usque dum veniens staret super praesepium ubi erat puer. Videntes autem stellam gaudium inueniunt gaudium magno valde. Et intrantes domum inueniunt puerum cum matre eius. Et proidentes adorauerunt eum. Et apertis thesauris suis obtulerunt ei munera: aurum: et myrrham. Et respondens accepto in somnis ne redirent ad Herodem: per aliam viam reuersi sunt in regionem suam.

In die Epiphanie

Quam natus esset iesus i bethleem iudee. Dar. ij Dies epiphanie e celebris: qz in ea chris baptizatus e: r aqua fuerit in vnu anno sequenti: r magi illi lum adorauerunt. Ista em facta fuisse illo die puz ex officio: sz de isto tm fit merito in pnti euagelio q tangunt tria puncta: q snt/ Corurbatio/ Pulsatio r adoratio. Quatu ad pnu in q tangit corurbatio herodis r hierosolymitaru p aduentu magoz: p intellectu rext opoz r videre mltra: r an oia q fuerint isti magi. Quatu g ad nome vt inuenit i histo ruis latine dicunt Caspar/ Balthasar/ Melchior. hebraice vo fm Dgrm hsto. dicti snt Appell/ Amec/ Dama scus. grece vo fm eude Galgalat/ Dagalath/ Saraciz. Quatu vo ad officiu r pdictioez vl qltrare sua q eent/ triplex e opinio: fm q h nome magi qd e grecu. s. magos r riplr sumit. Aliqn em magi ide e qd illuzoz: r sic vt rclat mgr hist. q da dicur ab effectu dictos fuisse magos solu postq illufert herodi: n regrededo ad illu vt rogauerat: r et vt pmiserat illi sz q ronabilr credit: qz simplr abula bar. Aliqn vo magi ide est qd malefici vl incartatoz: r sic Chryf. r Aug. dicur istos fuisse magos: sz ad chm veisse penitentes: r i spe misericordie psequende. Aliqn ar plice magi: hebraice dicitur scriba: grece pbs: latine amator sapie vl sapiens: r sic cois opinio est q dicitur sint magi a sapie sue magnitudine: r sic tenet s. Tho. vt videt r mgr hist. r Rab. r Aico. d ly. q et dr eos fuisse reges: qz tuc sapietes phi regbar. Utz aut fuerit reges deferret coronas: n habeo certu quis sit pbabilr le ex puerudie vlt pctoru. Et si ei pctoru ac poez videat pcessa licetia fingit: tm puerudo pigedi vlt vno mo re p rineret ad diuina: videt facere pbabile argumetu. Un ex hac mgr hist. arguit q i chm natitate fuerit asin r bos. Probabile e et btm Georgiu cu spere dimical se: certu nulli auterice legere p vnt uer saltrare picture: n ar e pbabile q lancea capiti vl aluo admouerit: qz h n pin